FEMININUS, a, um, adject. *femminton*, feminus: et occurrit fere in re grammatica. Farro 3. B. R. 5. 6. Femininum nomen. Quintil. 1. 4. 24. Nomina que feminina positione mares, neutrali feminas significant. Adde eund. 1. 6. 14. et 1. 6. 5. Plin. 10. Hist. nat. 68. 87. (189). Neque est illi (*salamandris*) genus masculinum femininum. Adde Arnob. 1. 59.

FEMINO, as, ènum, are, s. 1. Part. *Feminatus* II. — Feminare est in feminam naturam vertere, idem atque effeminare.

I.) Proprie. Cœl. Aurel. 4. Tard. 9. Nemo pruens corpus feminando correxit, vel virilis vere tructu mitigavit. Id. hic loquitur de viris mollibus, qui se alicui pædicando præbent, vel se masturbant.

II.) Translate. Cic. vertens particulam Trachinior. Sophocl. 2. Tusc. 9. 21. Sic feminata virtus afflita occidit. h. e. effeminata, infracta, perdomita. At legendum est Eefeminata, h. e. effeminata, ut recte atque aperte demonstravit Klotz, Nachträge und Berichtigungen zu Cicer. Disput. Tusc. Lips. 1643. p. 76.

FEMORALIA, ium, n. plur. 3. tegumenta femorum. Isid. 19. Orig. 22. Femoralia appellata, eo quod femora tegant. V. FEMINALLA. Fulgat. Interpr. Eccl. 43. 10. Circumpedes et femoralia et humerale posuit ei (Aaron).

FEMUR, feminis, frequenter quam femoris, n. 3. Iis est non una inter grammaticos de hoc nomine. Negat primo Charis. 1. p. 105. Putsch. in recto casu *femen* a veteribus usurpatum: agnoscunt tam, ut Latinum, Caper apud Servitum ad Virg. 10. En. 344. et 778. et Priscian. 6. p. 701., quamquam in raro uso esse fateantur: V. Zumpt. ad Cic. 6. Virg. 43. 93. Sunt etiam quid id legunt apud Apul. 2. Met.; sed ille locus est legendus, ut eum retulimus in V. FEMINALIA. Deinde discrinunt quidam inducent bujusmodi, ut *femora* exteriores eorum partes, *femina* interiores moliores significent. Sed hoc nullum est. Tertio sunt qui scribunt *femen*, quos refellit Dausqu. in Orthograph. Etiam *femus* dici contendit Oudendorpus ad Apul. 8. Met. p. 590. — Obliqui casus femoris, femori etc. leguntur apud Tibull. Ovid. et alios, qui allati sunt sub 1. c. — Ceterum femina sunt membra duo in corpore animalis, crassa et carnosa, post ossa intenbris ad crus pertinente. In quadrupedibus posterior intelliguntur. Cels. 8. 1. a med. Imæ spina in coxarum osse desinit, etc. Inde femina oriuntur, *πρός* (It. coscia; Fr. cuisse; Hisp. muslo; Germ. d. Oberschenkel; Angl. the thigh).

J.) Proprie. — a) Nom. et Accus. *femur* apud Cic. Brut. 80. 278. Frons non percussa, non femur. Cf. Quintil. 11. 3. 123. Femur ferire et usitatum est et indignantes decet et excitat auditorum. Id. 2. 12. 10. Femur cedere. Liv. 21. 7. Baanibal ipse adversum femur tragula grayiter ictus recidit. Adde Hoyat. Epop. 8. 9. et 1. Sat. 2. 81. Sueton. Vitell. 17. Alterum femur subdebile. Curt. 3. 11. 10. Femur dextrum inercone perstrictum est. Annian. 18. 8. Femur sagitta transfixus. — De brutis animalibus. Plaut. Mil. glor. 1. 1. 25. AR. Eulep vel elephanto in India quo pacto pugno pugregisti brachium! rv. Quid, brachium? an. Illud dicere volui, femur. Martial. 6. 75. Quum militis turdumque milhi, quadrumque placenta. Sive femur leporis, sive quid his simile etc. Id. 21. 37. Femur polli. — b) Obliqui casus *feminis*, etc. apud Plaut. Mil. glor. 2. 2. 48. Nisos levè, in feminine haie levam manum, dexterâ digitis rationem computat. Cic. 3. Herenn. 15. 27. Sin utemur amplificatione per conquestionem, feminæ plangore et capitæ ictu uti oportebit. Id. 6. Virg. 43. 93. Signum Apollinis pulcherrimum, ejus in semine nomen Myronis erat inscriptum. Id. 1. Nat. D. 35. 99. Tuus deus non digito uno redundat, sed capite, — manus, pedibus, feminibus, cruribus. Ces. 7. B. G. 73. Teretes stipites feminis exassitudine. Virg. 10. En. 788. enim Eripi a feminine. Adde Liv. 30. 18. Curt. 8. 10. 12. Jovis feminine Liberam Patrem esse celatum. Id. 6. 1. 4. Femina perfossa. Plin. 28. Hist. nat. 15. 61. (218). Femina alteri adiurique equitatu, notum est. Adde Sueton. Tib. 44. et Tit. 4. — De brutis animalibus. Farro 3. R. R. 9. 5. Galli feminibus pilosis, erubribus trevibus. Colum. 6. R. R. 2. 6. Ventri quoque (boum) et sub feminæ manum subjectere, ut ricini, qui plerunque feminibus inherent, circumstantur. — c) Obli' qui casus *femoris*, etc. apud Tibull. 1. 9. 26. Sed noruit femori conservuisse femur. Adde Ovid. 1. Amor. 4. 43. et 3. ibid. 7. 10. Et Id. Civid. 14. Met. 64. Et corpus querens femorum crurumque pedumque. Lucan. 9. 770. sine ullo Tegmine poples era: femorum quoque muscularis omnis Linguitur. Sueton. Ces. 68. Transitus femore et humero. Id. Aug. 80. Femore valere. Apul. de Mag. Votum in altis status femore assignasti.

II.) Translate. ¶ 1. In architectura *femur* dici-

tura a Vitru. 4. 3., Græce πρός, pars triglyphi in zophoro Dorico, quamdam habens cum humano scmore similitudinem, pianetto. ¶ 2. *Femur bubulum* appellatur herba, nervis et ipsa utilis, recens in acetato ac sale trita. Ita Plin. 27. Hist. nat. 9. 56. (81.), nihilque de ea preterea neque ipse, neque alii. Cf. Fée (Op. cit. vol. 3. p. 50.) ait hanc herbam nobis quoque incognitam esse; et C. Bauhin, nullo fretum argumento, putasse eamdem esse Leonurus Cardiacam.

FENARIUS vel fenarius, a. um. adject. da *feno*, χρυσόν, ad fenum pertinens. Cato R. R. 19. et Varro 3. L. L. 137. Müll. Fenarie falces. falci fene. Adde Pallad. 7. R. R. 93. 2.; et Trebell. Poll. Claud. 14. ad med. — Ille

Fenarius, ii, m. 2. absolute, substantivorum nomine, est feni venditor, mercante di feno. Fenariorum collegium, corum nempe, qui fenum in feminibus asservantur dividenter, Romæ erat. Inscript. apud Gruter. 175. 9., quæ est apud Orelli. 35. Vetus AVG. L. AEGEVIS PROCURATORI MAVOLLEI IMAGINEM COBINTHEUM THRAIANI GAESARIS COLLEGIO FAENARIO RUM D. D. Alia apud Mommsen. Inscr. Neap. 2905., quæ est apud Henzen. 7232. L. SATTL. L. L. ONESIMI FAENARI DOMITIA SP. F. MAXIMA. — Ceterum V. FENERARIUS.

FENDICE, ènum, f. plur. 1. *budelle*, birre. Arnob. 7. 24. Non enim placet fendiças nominare, que et ipse sunt biræ, quas plebis oratio illa solet, quoniam eloquitur, nuncupare. Fendiças dicta a fendo, quid e fessis dissestisque intestinis fiant. V. OF FENDIX.

FENDO, is, ere, a. 3. ad iram concito apud veteres. Verbum est obsoletum, cuius composite offendere et defendere sunt in uso. Priscian. 11. p. 923. Putsch. — In Gloss. Isid. Irigitur sensus, iratus. — Hucusque *Forcallinus*. Ceterum fendo proprie est pello, impingo, irtare; et a Prisciano assertut ad conposita tantum declaranda.

FENÉBRIS vel fenebris, e, adject. di usura, ξενεπτυχία, ad fenus pertinens. Liv. 35. 7. Quoniam multissimis fenebris legibus constricta avaritia esset. Sueton. Cat. 41. Priebere alicui pecuniam fenebrem. prestare danaro ad usura. Tac. 6. Ann. 16. Vetus urbi fenebre malum et seditionum discordiarumque cerebrima causa.

FENERALIA, ium, n. plur. 3. Affertur pro hac voce, qua significari ajunt tempus, quo fenus cessabat et finiebatur, locus Liv. 35. 7.; sed ibi rectius legitur *Fenaria*.

FENERARIUS vel fenerarius, ii, m. 2. fenerator. Firmic. 3. Astron. 8. sub fin. — Apud Cassiod. 10. Fariar. 28. Macellarios. vinarios, fenerarios et cellaritas sic servari desideramus. pro fenerarios videtur legendum fenerarios.

FENERATICUS vel feneratius, a, um, adject. ad fenus pertinens, feneratorius. Insp. Justinian. Cod. 4. 30. 14. Feneratia cantio. Alii leg. feneratica et ibid. Feneraticum instrumentum.

FENERATIUS vel feneratius, ônis, l. 3. il dare ad usura, usureggiamento, ξενεπτυχία, actus fenerandi. Cic. Flacc. 23. 56. Haec pecunia ab honoribus translata est in quæsum et fenerationem. Id. 2. Fin. 35. 117. Nec enim, si tuam ob causam euquam commodes, beneficium illud habendum est, sed feneratio. Adde eund. 5. Virg. 72. 168. Cetum. t. R. R. prefat. 8. An feneratio probabiliter sit, etiam illi invisa, quibus succurrere videtur? la propositio de usurajo.

FENERATICUS vel feneraticus. V. FENERATIUS.

FENERATO vel fenerato, adverb. con usuro, επι τοκῳ, sub feno. Plaut. Men. 1. 2. 40. Næ iliam mercator fenerato abstulisti, con tuo scapito e danno. Id. Asin. 5. 2. 52. Næ ille ecator fenerato fundit.

FENERATOR, ônis, l. 3. qui pecuniam dat feneratori, ξενεπτυχία, che da denaro ad usura, anche usurajo. Cato R. R. præm. 1. Majores nostri hoc sic habuerunt, et ita in legibus posiverunt, forem dupli condemnari, feneratorem quadrupli: quanto pejorem eiveni existimari. Feneratorem, quam fenerem, hinc nec existimari. Cic. 1. Off. 42. 150. Impoluantur li quæstus, qui in olio hominum incurvant, ut poritorum, ut feneratorum. Id. 6. Att. 1. 6. Acerbissimi feneratores. Adde eund. 5. Fam. 6. 2. Salt. Cat. 33. Miseri egentes, violentia atque cru-

delitate feneratorum pierque patria, sed omnes fama atque fortunis expertes suinus. *Horat.* Epod. 2. 67. Hæc ubi locutus fenerator Alphius, Omnim redegit (al. relegit) Idibus pecuam, Querit Calendis ponere. *Colum.* 1. R. R. 7. 2. Vt optima nomina non appellando fieri mala, fenerator Alphius dixisse verissime fertur. Adde *Sueton.* Tib. 48., *Vitell.* 14. et *Vesp.* 11.; *Flor.* 1. 23. 1.; et *Gell.* 16. 12. *Val.* *Max.* 4. 8. 3. Q. Considius nummorum suorum, non civilis sanguinis, fenerator. — Est etiam hoc nomine una ex comedis C. Cæcili Stilli, cuius meminit *Non.* p. 543. 27. *Merc.*

FENÉRATÓRIUS vel feneratorius, a, um, adj. usurario, ad fenus pertinens, fenebris. *Val.* *Max.* 2. 6. n. 11. Avara et feneratoria Gallorum philosophia.

FENÉRÁTRIX vel feneratrix. Icis, f. 3. quæ fenori dat. *Val.* *Max.* 8. 2. n. 2. Ex amica obsequenti subito distractam feneratricem agere coepit, nummos petendo. — Est etiam titulus unius comedie *Plauti* desperdita, quam memorat *Festus* p. 372. 27. *Müll.*

FENÉRATUS vel feneratus, a, um. f. voc. seq.

FENÉRÓ, as, avi, àtum, are, a. 1. et apud optimos scriptores

FENÉROR, aris, àtus sum, ari, dep. 1. Part. Feneratus I. et II. 4.; Fenerandus II. 1. — Fenerari est pecuniam dare sub senore, daveiçō (It. dare ad usura, a censo; Fr. prêter de l'argent à intérêt, faire l'usure; Hisp. prestar a usura; Germ. gegen Zins ausleihen, wuchern; Engl. to lend money on interest or usury.).

I.) Proprie. — a) Depon. forma. *Cato R. R.* proœm. 1. Est interdum præstare mercaturis rem querere, ni tam periculosa sit; et item fenerari, si tam honestum sit. *Cic.* 4. *Ferr.* 70. 170. Pecunias istius extraordinariae grandes suo nomine fenerabatur. *Id.* 5. *ibid.* 70. 165. Primum quam posita esset pecunia apud eas societas, binis centesimis feneratus est. il 2 per 100 al mese, il 24 per 100 al anno. *Id.* 2. *Off.* 25. 89. A quo (*Calone*) quum quereretur, quid uaxire in re familiaris expedire? respondit: Bene pascere. — Et quoniam ille qui quæsiuerat, dixisset: Quid fenerari? tum *Cato*: Quid hominem occidere? — b) Activa forma. *Paul. Dig.* 22. 1. 11. Feneravit pecuniam publicam sub usuris solitis. *Id.* *ibid.* 26. 7. 46. § 2. Fenerare pecuniam pupillarem. *Seneca Ep.* 41. Multum fenerat. *Scœvola Dig.* 26. 7. 46. Pecunia fenerata a tutoribus. Adde *Paul.* *ibid.* 46. 3. 100. *Pseudo-Acon.* ad *Cic. Divin.* in *Q. Cæcil.* 7. 24. Pecunia gravioribus usuris fenerata, quam pro consuetudine. — Et absolute. *Lip.* 7. 42. Invenio apud quoddam, L. Genuicum, tribunum plebis, tulisse ad populam ne fenerare licet. *Al. leg.* fenerari. *Dig.* 14. 6. 1. Qui pessimo exemplo fenerarent. Adde *Senec. Ep.* 2. *Martial.* 1. 86. nil debet: fenerat inimo magis.

II.) Improproprie. ¶ 1. Est senore pauparem reddere, exhaustire. *Cic.* 6. *Parad.* 2. 46. Dimissiones libertorum ad fenerandas diripiendasque provincias. ¶ 2. Est etiam sub senore accipere, torre ad usura. *Ulp. Dig.* 46. 3. 35. Si quis pecuniam dominican a servo feneratus esset. ¶ 3. Significat mutuam dare pecuniam, etiam sine usuris: atque ita intelligendum videtur in verbis S. C. Macdoniani apud *Ulp. Dig.* 14. 6. 1. Bine translate *Plin. 2. Hist. nat.* 6. 4. (13). Sol suum lumen ceteris quoque sideribus fenerat. h. e. commodat, largitur. *Martial.* 1. 77. nummos habet arca Minervæ: illæ sapit, omnes fenerat una deos. h. e. mutuuntur omnibus diis. *Seneca Suasor.* 7. Juba et Petrus mutuis vulneribus concurrerunt et mortes feneraverunt. s' imprestarono l'un l'altro, cioè si diedero reciprocamente. ¶ 4. Item translate est reddere cum senore, senore multiplicare. *Ter. Adelph.* 2. 2. 9. Metuisti, si de tuo jure concessisses paululum, atque adolescenti esesses morigeratus, ne non tibi istuc feneraret? che non tel rendesse con usura. *Id. Phorm.* 3. 2. 8. Feneratum istuc beneficium tibi pulcre dices. *Cic. Amic.* 9. 31. Benefici liberasque sumus, non ut exigamus gratiam (neque cuius beneficium feneramus), sed etc. *Capell.* 6. p. 216. Cujus (regionis) satie centesimo messis incremento feneratur. Aliis verbis *Plin.* 5. *Hist. nat.* 4. 3. (24). Cum centesima fluge agricolis fenus redente terra. Cf. *Solin.* 27. 6.; et V. FENUS II. 2., ubi plura hujus generis.

Tom. II.

vit pupilla. *Siliq.* leg. cornua. *Cassiod.* 1. *Variar.* 6. Jenus fenestræ.

II.) Translate. *Vitriv.* 3. *præfut.* Oportuit hominum pectora fenestrata et aperta esse.

FENESTRULA, a, f. 1. deminut. a fenestra, parva fenestra. *Apul.* 9. *Met.* sub fin. Dum obliquata cervice per quamdam fenestrulam, quidnam sibi vellet tumultus ille, propiscere gestio.

FENÉUS vel fœneus, a, um, adj. d. sieno, ex feno constans.

I.) Proprie. *Cic. fragm. pro Cornel.* de majest. apud *Aeson.* Honines feneos in medium ad tentandum periculuni projectos. Ubi hæc adnotat *Aeson.* Simulacra effigiesque hominum ex feno fieri solebant, quibus objectis ad spectaculum præbendum tauri incitarentur.

II.) Translate est nullius pretii; ut principes feneos vocat *Pescennius* apud *Spartian.* *Pescenn.* 12. imperatores τούς οἰτεῖσαν, h. e. nullius ingeni et imbellis. *Imp. Arcad.* et *Honor. Cod. Theod.* 11. 28. 3. Noverint igitur officia ad se omne dispendium redditum, si occultis idoneis, in eorum locum feneos defectosque subjecerint. h. e. qui solvendo non sunt. *Auct. Excerptor.*, qua cum *Ammiano* edi solent, § 60. Quamquam (*Theodericus*) ærarium publicum ex toto feneum invenisset suo labore recuperavit et opulentum fecit.

FENICULÄRIUS vel fenicularius, a, um, adj. ad feniculum pertinens, ut *Fenicularius campus*, locus nempe in Hispania Tarragonensi, ita appellatus, teste *Strab.* l. 3. c. 4., a copia feniculi, quam gignit. *Cic.* 12. *Att.* 8. Scribe, queso, quid referat Celer egisse Cæsarem cum candidatis, utrum ipse in Feniculärion, an in Martium campum cogitet, h. e. utrum Cesar bellum in Hispania sit persecuturus, an Roman ad comitium venturus; seu utrum candidatos in campum Feniculärion, an in campum Martium evocare cogitet, utrum scilicet liberam sit creando magistratu potestatem permitturus, nec ne. Ita recte interpretantur *Lips. Elector.* l. 2. c. 20. et *Schützius* ad *Cic. loc. cit.*

FENICULUM vel feniculum, i, n. 2. *sinocchio*, μάρασπος, herba species. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 23. 95. (254). Feniculum nobilitavere serpentes gustatu senectasi exuendo, oculorumque aciem succo ejus reficiendo: unde intellectum est, hominum quoque caliginem præcipue rolevare. *Seren. Samnon.* 43. 809. Praeterea nimios reserati vulneris amnes Feniculi etiam astringit aut simbra porri. Adde *Theod. Priscian.* 1. 10.; *Pallad.* 3. R. R. 24. 9.; *Scribon. Compos.* 38. et 176.; et *Isid.* 19. *Orig.* 11. Cl. *Fée* (*Op. cit. vol. 2. p. 453.*) hanc exhibet synonymum: *Maçapão* Hipp. de Morb. mulier. 1. 597., Nicand. de Theriac. 391. et 893. *Dioscor.* 3. 81. et Galen. de Fac. singul. 7.; et *Feniculum* *Plin.* et *Pallad.* locc. cit. et *Apul. Herb.* 104. sunt *fennethum Feniculum* L. *Spec. plant.* 377.

FENILÈ vel fœnile, is, seu rectius

FENILLÆ vel fœnilla, iumi, n. plur. 3. *fenile*, ρυπόδαχτος, locus, in quo asservatur fenum. *Virg.* 3. G. 321. nec tota claudas fœnilla bruma. Adde *Ovid.* 6. *Met.* 457.; *Plin.* 18. *Hist. nat.* 28. 67. (258.); et *Colum.* 1. R. R. 6. 9. *Calpurn.* 5. *Ecl.* 102. Fenilia tepida. *Sever. Etn.* 365. Plena que desceto surgunt fœnilia capuo.

FENILIS, e, adj. idem ac fenebris. Vox a Lexico expungens; occurrit enim tantummodo in *Not. Tir.* p. 68.

FENISECA vel feniseca, a, n. 1. idem ac fenisæ. *Colum.* 2. R. R. 18. 5. Ut decubi ferramentum fenisæ possint offendere. *Pers.* 6. 40. Feniseca crasso vitiarunt ungine poltes. h. e. oleo condire coperant pultes, quas olim nullis vitiales condimentis edere solebant. V. *Plinii* locum in FENISEX.

FENISECIA vel fenisecia, a, f. 1. V. FENISICIA.

FENISECIUM vel fenisecium, ii, n. 2. V. FENISICUM.

FENISECTOR vel fenisector, vel rectius divisi feni sector, ūris, n. 3. fenisæ. *Colum.* 11. R. R. 1. 12. Arator reperitur aliquis bonus, et optimus fessor, aut fenisector.

FENISECTUM vel fenisectum, i, n. 2. V. FENISICUM.

FENISEX, vel fenisex, sēcis, n. 3. qui fenum setat. *Varrone* 1. R. R. 49. 2. Falibus consecanda,

quæ feniseces præterierunt. Adde *Colum.* 2. *R. R.* 18. 4. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 28. 67. (260). Fuit hoc (*fenisicum*) majoris impendii spud priores: Creticis tamen transmarinisque cotibus notis, nec nisi oleo falcis aciem excitantibus. Igitur cornu propter oculum ad crus ligata fenisex incedebat.

**FENISICIA** vel *fenisicia*, *æ*, f. 1. Scribitur a nonnullis etiam *feniseca*; et est idem ac *fenisicum*. *Varro* 1. *R. R.* 49. 1. Atque addere *fenisicum* cumuum. Adde *eumd.* *ibid.* 47. et 56.

**FENISICUM** vel *fenisicum*, *ii*, n. 2. Scribitur et *fenisicum*, et est *feni* *sectio* et *veluti* *messis* *feni*. *Varro* 1. *R. R.* 17. 2. *Vindemias* ac *fenisicia* administrare. Adde *eumd.* 2. *ibid.* 21. 7. et 3. *ibid.* 2. 6. *Id.* 5. *L. L.* 136. *Müll.* Qui homo in pratis, per *fenisicia* eundo, festucas corradit, quo ab rasurastelli dicti. *Ita leg. vett. edit.*; at *Müllerus leg. fenisecta*. *Colum.* 2. *R. R.* 18. 6. Altero tamen anno minora pecora post *fenisicia* permittimus admitti. Adde *Plin.* 18. *Hist. nat.* 28. 67. (258); et *V. FENUM* sub 1.

**FENUM**, vel *fenum* et *fænum*, *i*, *n. 2*. Ad scriptum quod attinet, per diphthongum *ae* scribi in *Pandect.* *Florentin.* testatur *Dausq.* in *Orthogr.* Sunt etiam qui *fenum* malunt, ut sit ab eadem origine, unde *secundus* et *fetus*, inter quos est *Paul. Diac.* p. 86. 4. *Müll.*, quem recentiores sere omnes nosque ipsi secuti sumus. Frequenter tamen est ea scriptio, quo diphthongus *oe* adhibetur, teste eodem *Dausquo*: ita enim scriptum in *Inscriptio*ne, quam *V.* in *voc. Fenarius*: adde pluries in antiquis lapidibus mentionem fieri gentis *Fenæ*, que a *fenum* derivari videtur, numquam vero *Fænæ*. — Ceterum *fenum* est herba resecta et arefacta in pabulum, *xóptos* (*It. fieno*; *Fr. foin*; *Hisp. heno*; *Germ. d. Henn*; *Angl. hay*).

I.) Proprie. *Colum.* 2. *R. R.* 19. 1. *Fenum* *condere*. et *ibid.* *succidere*. *Pallad.* 6. *R. R.* 1. 2. *Feni* *sectio*. *Colum.* 11. *R. R.* 1. 12. *sector*. *Id.* 2. *ibid.* 18. 2. *Schneid.* *Fenum* in metas exstruere. *Id.* *ibid.* 18. 4. *Feni semina*. — Ceterum *feni* *socandi* et *condendi* *rationem* docent *Varro* 1. *R. R.* 49. 1; *Colum.* 2. *R. R.* 18. *Schneid.*; et *Plin.* 18. *Hist. nat.* 28. 67. (260). — In plurali num. *Apol.* 3. *Met.* in *fin.* In assini faciem *feni* rodebam. *Al. leg. frena*. — *Cic.* 2. *Orat.* 57. 233. Ego primum loquar de facelis et docebo sus, ut ajunt, oratorem eum, quemquam *Catulus* nuper audisset, *fenum* *alios* *ejebat esse* *oportere*. *h. e.* *alios* *esse* *stupidos* ac *bardos* *homines*. — *Fenum* *habet* in *cornu*, proverb. apud *Horat.* 1. *Sat.* 4. 34. de illis, qui ad uilescendum paratissimi sunt, si vel minime lœdantur: tractum a *bobus cornutepis*, quorum in *cornu* *bubulci* manipulum *feneum* alligare solent, ne ietu noceant, et obvii ad cavendum admoneantur.

II.) Impropræ *fenum* *Grecum* vel *fenum* *græcum* herba est, alio nomine *silcia*, aut *siliqua*, que in pabulum *bubus* scritur, levi aratione proscrisso agro: quantoque pejus tractatur, tanto provenit melius. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 18. 39. (140).; et *Colum.* 2. *R. R.* 11. 33. De synonym. *V. SICILIA*.

**FÉNUS**, *ōris*, *n. 3*. In *Genit.* pro *fenoris* legitur etiam *feneris*, unde *fenerare*, *fenerator*: immo *Capell.* 3. p. 80. dubitat, num *fenoris*, au *feneris* scribendum sit. *V. locum cit.* in *STERCORA*. — *Varro* apud *Gell.* 16. 12. et apud *Non.* p. 54. 5. *Merc.* *Fenus* dictum a *fetu* et quasi a *fetura* quadam pecunia patientis atque increcentis. *Paul. Diac.* p. 94. 1. *Müll.* *Fenus* appellatur naturalis terra fetus: ob quam causatum et nummorum fetus *fenus* est vocatum, et de ea re leges fenebris. Similiter *Id.* p. 86. 1. *Fenus* et *feneratores* et *lex de credita pecunia fenebris a fetu dicta*, quod crediti nummi *alios* pariant, ut apud *Grecos* eadem res *tòxos* dicitur. Addit *Varro Catonem* et ceteros antiquiores sine o littera *fenus* pronunciante, ut *fetus* et *fecunditas*. Ex quo intelligimus rectius sine diphthongo scribi: quod *Manut.* et *Cellar.* probant, itemque *Foss.* in *Etymol.*, qui recte ab obsoleto *feo* deducit, unde et *fecundus* et *fetus*. Alii dicunt a *xóptos merces*, *preium*, et scribunt *fænus*, *fætus*, *fecundus*: quæ scriptio *Dausquo* et aliis nūnus recte placet. — Ceterum *fenus*, *tòxos*, est lucrum ex pecunia proveniens, quum creditur alteri pecunia ex lege, ut et aliquando tota restituatur, et interim, dum abest, aliquid ab eo, qui accepit, quotannis aut quotmensibus creditori soivatur. Quis